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Utvalg Møtedato 
Hovedutvalg for samferdsel og mobilitet 18.09.2024 
Fylkesutvalget 08.10.2024 
Fylkestinget   

           
   

Jernbaneforum sør. Endring av organisasjonsformen 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 

1. Jernbaneforum Sør avvikles som interkommunalt politisk råd, og videreføres som et 
uformelt nettverk.  

2. Det nye Jernbaneforum Sør organiseres som et uformelt forum der fylkesordfører, 
opposisjonsleder og leder av samferdselsutvalg fra den enkelte fylkeskommune 
deltar. 

 
 
Vedlegg 
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Sammendrag 
 
Jernbaneforum Sør avvikles som interkommunalt politisk råd, og videreføres som et 
uformelt nettverk. Det nye Jernbaneforum Sør organiseres som et uformelt forum der 
fylkesordfører, opposisjonsleder og leder av samferdselsutvalg fra den enkelte fylkeskommune 
deltar. 
 
 
Saksopplysninger 
 
Fylkestinget oppnevnte medlemmer til råd og utvalg i møtet 12.12.2023 sak 48/23. For 
Jernbaneforum sør vedtok fylkestinget 

«Ingen medlemmer oppnevnt. Fylkesordfører og hovedutvalgsleder for samferdsel 
og mobilitet deltar i møter med Jernbaneforum Sør inntil videre.» 

 
Jernbaneforum sør behandlet i møtet 16.08.20024 en sak om videre samarbeid i 
Jernbaneforum sør. Vedtaket er:  
 

«Blant Jernbaneforum Sør sine medlemmer er det stor enighet om at det fortsatt skal 
arbeides for utvikling av jernbanen i regionen. I det videre er det stor enighet om at måten 
man organiserer arbeidet på bør endres. For det første avvikles Jernbaneforum Sør som 
interkommunalt politisk råd. For det andre så anmodes administrasjonene i 
medlemsfylkene om å utarbeide en felles politisk sak som behandles i den enkelte 
fylkeskommune basert på følgende føringer:  
1. Det videre samarbeid tar utgangspunkt i alternativ 4 «uformelt nettverk» som beskrevet 

i saksfremlegget, men med den endring at kommunene ikke er deltakere.  
2. Hvert enkelt fylke organiserer fylkesvise togforum som skal gi innspill til Jernbaneforum 

Sør.  
3. Det nye Jernbaneforum Sør organiseres som et uformelt forum der fylkesordfører, 

opposisjonsleder og leder av samferdselsutvalg fra den enkelte fylkeskommune deltar.  
 
Den nasjonale Jernbaneforum-konferansen arrangeres som før i 2025. Videre organisering 
av konferansen må avklares med øvrige samarbeidspartnere. Det er ønskelig at 
Jernbaneforum Sør fortsatt deltar i programkomiteen for konferansen også etter 2025.» 

 
 
 
Vurderinger 
 
Jernbaneforum sør sitt vedtak samsvarer med realitetene i fylkestinget vedtak i sak 48/23. 
Jernbaneforum sør foreslår at forumet avvikles som interkommunalt politisk råd etter 
kommuneloven.  
 
Samarbeidet om å utvikle Sørlandsbanen med tilstøtende sidebaner endres til å bli et 
uformelt nettverk. Nettverket kan ved behov drøfte saker som er felles for hele 
Sørlandsbanen. Et eksempel kan være felles interesser og påvirkningsarbeid i forbindelse 
med utarbeidelse og behandling av nasjonal transportplan.  
 
Jernbaneforum sør forslår at det organiseres fylkesvise togforum. I Agder vi dette tilsvare 
Jernbaneplattform Agder. 
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Regionplan Agder 2030 
 
Sørlandsbanen med tilhørende togtilbud er viktig for å gi god mobilitet for alle innbyggere 
på Agder. Det regionale samarbeidet Sørlandsbanen fortsetter, men organiseres på en 
annen måte. 
 
Regional plan for mobilitet 2023 – 2033 (mobilitetsplanen) 
 
Steg 5 i mobilitetsplanen slår fast at vi skal jobbe for å styrke togets funksjon som indre 
stamlinje i kollektivtransporten For mange i distriktene er tog eneste aktuelle kollektivtilbud 
for jobb- og studiereiser. Dette arbeidet fortsetter i ny organisering. 
 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Når Jernbaneforum Sør avvikles som interkommunalt politisk råd, så bortfaller den årlige 
kontingenten til forumet. Det nye nettverket vil ikke ha noen medlemsavgift. 
 
 
Konklusjon 
 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler at Jernbaneforum Sør avvikles som interkommunalt 
politisk råd, og videreføres som et uformelt nettverk. Det nye Jernbaneforum Sør 
organiseres som et uformelt forum der fylkesordfører, opposisjonsleder og leder av 
samferdselsutvalg fra den enkelte fylkeskommune deltar. 
 
 
Kristiansand, 02.09.2024 
 
 
Tine Sundtoft     Ola Olsbu 
Fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


